

安定資産比率に関する定量的開示事項(2024年9月期第4四半期)

【三井住友トラスト・ホールディングス】

(連結・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	繰前なし	算入率考慮前金額				繰前なし	算入率考慮前金額				
		6月末	6月以上1年末	1年以上	算入率考慮後金額		6月末	6月以上1年末	1年以上	算入率考慮後金額	
利用可能安定資産額 (1)											
1	資本の額	3,388,704	-	-	281,000	3,699,704	3,271,426	-	-	281,000	3,622,426
2	うち、普通株式等[1or]資本、その他[1or]資本及び[1or]資本(基準日から)年を超過する前に承認が要求されるものを除く。に属する諸項目の額	3,388,704	-	-	210,788	3,669,493	3,271,426	-	-	217,764	3,489,190
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	70,211	70,211	-	-	-	63,235	63,235
4	個人及び中小企業等からの資金調達	13,183,492	-	-	6,787,176	17,760,194	13,183,697	-	-	6,849,187	17,770,811
5	うち、安定預金等の額	1,967,603	-	-	241,993	2,101,621	1,993,264	-	-	260,120	2,143,712
6	うち、準安定預金等の額	11,225,989	-	-	6,545,183	16,648,873	11,142,313	-	-	6,599,016	15,827,098
7	ホールセール資金調達	5,437,960	27,191,190	2,946,672	11,340,632	18,023,656	6,289,408	26,346,305	3,007,428	9,780,516	16,904,607
8	うち、連絡オペレーション預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	5,437,960	27,191,190	2,946,672	11,340,632	18,023,656	6,289,408	26,346,305	3,007,428	9,780,516	16,904,607
10	相互に關係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	827,737	1,192,267	1,861	323,792	20,960	1,119,768	1,126,664	5,776	391,628	22,714
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	318,623	-	-	-	-	384,244	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	827,737	1,192,267	1,861	7,288	20,960	1,119,768	1,126,664	5,776	7,383	22,714
14	利用可能安定資産額合計	-	-	-	-	39,434,515	-	-	-	-	38,250,469
所要安定資産額 (2)											
15	流動資産の額	-	-	-	-	1,202,441	-	-	-	-	1,228,692
16	金融債権等に預け入れているオペレーション預金に相当するもの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するもの額	261,670	6,161,469	2,740,696	28,827,333	27,896,808	282,219	7,044,048	2,382,476	28,132,485	27,490,493
18	うち、レベル1資産を担保とする金融債権等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	643,800	-	0	0	-	640,791	-	-	0
19	うち、項條18に含まれない金融債権等への貸出金及びレボ形式の取引による額	94,210	1,639,994	770,696	2,896,935	3,602,191	127,474	1,376,014	690,349	3,640,905	3,246,469
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項條18、19及び22に該当する額を除く。)	14,820	3,613,996	1,631,467	13,497,328	14,107,015	14,923	4,462,194	1,339,614	13,693,904	13,850,033
21	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	-	823,729	126,640	106,903	651,694	-	982,641	226,296	210,442	749,967
22	うち、住宅ローン債権	-	219,466	220,114	9,886,301	7,741,949	-	216,960	220,672	9,899,341	7,749,146
23	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	-	144,431	144,832	6,336,075	3,729,123	-	129,617	129,677	6,677,868	4,016,870
24	うち、流動資産に相当しない有価証券その他これに類するもの額	182,439	144,231	118,244	2,685,899	2,445,651	139,820	387,098	101,840	2,698,434	2,644,856
25	相互に關係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	1,788,376	206,908	4,463	2,969,200	4,685,383	1,804,100	187,376	6,016	2,789,421	4,268,806
27	うち、異称決済されるコモディティ(金を含む。)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央对手機構との取引に關連して取戻した原資産金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	-	-	-	419,789	356,820	-	-	-	472,042	401,236
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対価の額を減する額)の額	-	-	-	69,660	69,660	-	-	-	67,283	67,283
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,788,376	206,908	4,463	2,489,780	4,288,902	1,804,100	187,376	6,016	2,240,096	3,810,288
32	オフバランス取引	-	-	-	7,692,107	691,911	-	-	-	7,442,168	699,630
33	所要安定資産額合計	-	-	-	-	34,376,544	-	-	-	-	33,677,622
34	連結安定資産比率	-	-	-	-	114.7 %	-	-	-	-	113.9 %